- 360 Ultimus hic conflictus erit; servilia bella
 Qui peraget, claris celebrandus ubique triumphis.
 Interea ingentes duplice munimine surgunt
 Nobilium fossae; socii solantur amati,
 Ut placido vultu saevi certamina Martis
- 365 Pro se quique ferant; qua conditione et alendi
 Armandique forent, facundo ex ore docentur.
 Stellato superos iterum cogebat Olympo
 Iuppiter et pugnam pugnaturaque cohortes
 Centauris similes, similes Cyclopibus uno
- 370 Demonstrans digito placidis sic Pallada dictis
 Convenit:
 O sanctae moderatrix optima pacis,
 Filia, supremis nisi mox medeare periclis
 Agricolisque meis gratum latura iuvamen
 Ad bellum tendas; actum est de plebe misella,
- 375 Quae mea sacrato celebrat solenaria ritu,
 Quae Bacchum et Cererem observat, reveretur, adorat.
 Dixit. At hunc contra sic est affata Minerva:
 Alme parens, nec, si fusam fractamque viderem
 Hanc plebem, ferrem auxilium, quod perfida nostras
- 380 Non tam contemnit, quam spernit turpiter artes.
 Ante retro praeceps Athesis fluet et sine fronde
 Hercynium stabit nemus Argivique Latinis
 Praesidium ante ferent, quam nostra vivet opella
 Rusticus asperior tribulis, fallacior undis.
- 385 Crimina nil prodest scelerosae discere plebis
 Sacrilega patrata manu, nam tu omnia solus,
 Quae sunt, quae fuerint venturaque singula nosti.
 Finis erat dictis. Densis comitata dearum
 Iuno choris tali compellat voce tonantem:
- 390 Si propriam lento pede vis agnoscere multam,
 Fac, habeat dignas mihi facta iniuria poenas,
 Nam templis legata meis legere sigilla,
 Lampada, campanas, calices, gutturnia, mappas,
 Vexilla et pateras et pulvinaria, lances
- 395 Atque aerae induvias et tintinabula, acerras,
 Summatimque uno complectar ut omnia verbo,
 Nulla malam plebem nostri reverentia tangit.
 Coniugis ergo preces et iussa sororia fidis
 Auribus exaudi et communibus annue votis,
- 400 Annue, quo tecum pugnas spectemus ab alto
 Aethere, ut horrendi belli temerarius auctor,
 Contemptor superum caedisque avidissimus atrae
 Rusticus his procerum levibus fundatur ab alis.
 Iuppiter hanc contra:
 Castae dulcissima taedae,
- 405 Rite mones, coniunx, neque enim lex aequior ulla est,

- Quam necis artificem propria succumbere ab arte,
 Ut deus assensit placatoque annuit ore,
 Ecce monarcha venit, venit Albae Transilvanae
 Magnanimus praesul; properantibus undique signis
 410 Turba ruunt, castris fera belli signa ferentes
 Praecones; pugnae sonitum tuba triste canora
 Increpuit. Tum siderea de sede supremus
 Iuppiter atrocis memorem Iunonis ob iram
 Concitus intonuit cladis portenta futurae.
 415 Territa monstrifico signo plebs foedera pacis
 Firma pacta manu servari infecta precatur:
 Heu, quibus insidiis, qua nos circundedit arte
 Perfida nobilitas! Dum falso parcere fingit,
 Induit hostiles animos. Credibile dictu est,
 420 Nulla viros pietas Mavortia castra sequentes,
 Nulla fides et nulla manet frons iuris et aeque.
 Pax et lex illis tam longe est, quam vaga distant
 Astra solo vel flamma fretu. Facere omnia saeve
 His impune licet, qui cruda ad bella parati
 425 Vulgus inerme petunt.
- Plebs improvisa futuri
- Congressus saevo Mavorte infausta gerebat
 Proelia et extremae iusta exequalia pugnae
 Praebuit et finem posuit servilibus armis.
 Tantae molis erat patrias delere procellas.
 430 Rosida septenis complebat cornibus orbem
 Luna, ubi Tartesias moriens Astraea sub undas
 Occidit et ramos pomis Pomona gravatos
 Suffulcit furesque timens pomeria claudit,
 Ariete Phrixeo nihilum provectior orta
 435 Libra diem noctemque pares partitur in horas,
 Cum sua ab arboribus labuntur poma recussis,
 Cum nova calcatis distillant prela racemis.
 Tardigradus curva Saturnus falce relicta
 Coniferam impavidus galeam deponere Marti
 440 Suaserat et blandis exarmat Pallada dictis,
 Quae persuasa suum divumque hominumque parentem
 Pulsat et immanem Iovis iram talibus orsis
 Placabat votoque suo fruitura perorat:
 O et qui coelum, o et qui cuncta gubernas,
 445 Praecipuum paci numen, te praeside toti
 Dependent mundo lis et pax, mel velut et fel.
 Pace opus est; dudum bellis servilibus arva
 Ungara depopulata gemunt; sunt omnia caedis
 Plena; lacus, amnes silvaeque agrique viaeque
 450 Turpe cadaver habent, vitiantur odoribus aurae.
 Nam, quacumque acies oculorum flexeris, haerent
 Affixae sudibus turbae, ceu squamea apertis